
Komunikat w sprawie wystawiania zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne dla osób z 
uprawnieniami dodatkowymi 47ZN, 47DN i 47ZDN 

 

Narodowy Fundusz Zdrowia przypomina, że zgodnie z obowiązującym od 1 lipca br. nowym 
wzorem zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia zmieniającego w sprawie zlecenia [1], w przypadku wystawiania zleceń na 
zaopatrzenie dla pacjentów posiadających uprawnienia dodatkowe 47ZN, 47DN, 47ZDN 
wymagających przyznania większej liczby sztuk wyrobu medycznego niż określonego w 
rozporządzeniu w sprawie wykazu [2], osoba uprawniona ma obowiązek wypełnić pole 
„Uzasadnienie medyczne przyznania większej liczby sztuk  wyrobu medycznego – w 
przypadku uprawnienia dodatkowego 47ZN, 47DN, 47ZDN” (I.C.13). 

Nieuzupełnienie tego pola skutkuje negatywną weryfikacją zlecenia i pojawieniem się w 
systemie eZWM komunikatu błędu o treści: 

„Brak uzasadnienia medycznego przyznania większej liczby sztuk wyrobu medycznego - w 
przypadku uprawnienia dodatkowego 47ZN, 47DN, 47ZND. Uzasadnienie to jest wymagane, 
jeśli wystawione zlecenie w połączeniu ze wcześniejszymi zleceniami świadczeniobiorcy 
powoduje przekroczenie limitów ilościowych z rozporządzenia MZ”. 

W takim przypadku osoba wystawiająca zlecenie powinna uzupełnić wymagane informacje 
dotyczące stanu zdrowia pacjenta. 

Zaobserwowane zjawisko kierowania pacjentów do oddziałów wojewódzkich NFZ z powodu 
negatywnej weryfikacji wynikającej z braku uzupełnionego pola dotyczącego uzasadnienia 
medycznego przez osoby wystawiające zlecenie na rzecz osób z uprawnieniami 
dodatkowymi, jest postępowaniem niewłaściwym i działającym na niekorzyść pacjentów. 

Pracownicy oddziałów wojewódzkich NFZ nie są uprawnieni do wprowadzania na zleceniu 
informacji o uzasadnieniu medycznym przyznania wyrobu medycznego. Obowiązek ten 
należy do osoby wystawiającej zlecenie, która posiada największą wiedzę o stanie zdrowia 
pacjenta. 

W związku z powyższym, prosimy o zachowanie szczególnej staranności i rzetelności podczas 
wystawiania zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami rozporządzenia zmieniającego w sprawie zlecenia. 

[1] Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 maja 2023 r. zmieniające rozporządzenie  
w sprawie zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne oraz zlecenia naprawy wyrobu 
medycznego (Dz. U. poz. 1127) 

[2] Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych 
wydawanych na zlecenie (Dz. U. z 2023 r. poz. 823 tj.) 

 

 


